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فولاد در شرایطی 
به جمع 4 تیم 
برتر غرب آسیا 

راه یافت که 
در بین 3 تیم 

حاضر دیگر در 
این منطقه، با 

ارزش 10میلیون 
یورو ارزان ترین 

تیم محسوب 
می شود

10
میلیون یورو

دیدار سپاهان و پرسپولیس از آن دست 
دیدارهای کلاسیک فوتبال ایران است که 
رسانه ها آن را »ال کلاسیکوی ایرانی« نام 
گذاشته اند؛ دیداری که ورژن جدید آن قرار 
است در مرحله یک هشتم نهایی جام 
حذفی و از ساعت 15 امروز در ورزشگاه 
نقش جهان اصفهان برگزار شود و بیژن 
حیدری به همراه کمک هایش محمدرضا 
منصوری و علیرضا ایلدرم، قضاوت آن را بر 
عهده دارند. این دو تیم در حالی به مصاف 
هم می روند که در لیگ برتر هم در کورس 
قهرمانی هستند. سپاهان با 42 امتیاز در 
صدر است و پرسپولیس با 39 امتیاز در 
رده دوم جدول قرار دارد و حالا دو تیم قرار 

است برای نزدیک تر شدن به کاپ جام 
حذفی هم با یکدیگر رقابت کنند تا شاهد 
فینالی زودهنگام در این مرحله باشیم. اما 
بازی سپاهان و پرسپولیس، معمولاً خالی از 
حاشیه نبوده است. از درگیری تماشاگران 
روی سکوها تا آتش زدن خودروی عکاسان و 
خبرنگاران. حتی درگیری های بین بازیکنان 
و اعضای دو باشگاه هم باعث شد تا بازی های 
رفت و برگشت شان در فصل گذشته، خارج 
از تهران و اصفهان و در اراک و سیرجان برگزار 
شود! حاشیه های این مسابقه از روزهای 
پیش آغاز شد و کادر فنی پرسپولیس به این 
موضوع اعتراض داشت که چرا به خاطر 
بازی دوستانه سپاهان با زنیت، زمان این 
بازی به تعویق افتاده است. اما حالا دو تیم 
در مسابقه ای مقابل هم صف آرایی می کنند 
که تماشاگران هم قرار است آن را از نزدیک 
ببینند و این بر جذابیت های آن می افزاید. 
ضمن اینکه حضور بازیکنان سابق دو تیم هم 
در ترکیب تیم مقابل، از دیگر نکات جالب 
توجه این بازی است. مانند شهریار مغانلو، 

رامین رضاییان و فرشاد احمدزاده که حالا از 
بازیکنان تأثیرگذار سپاهان به شمار می روند 
و در پرسپولیس هم گئورگی گولسیانی، دانیال 
اسماعیلی فر، میلاد سرلک و سروش رفیعی 
حضور دارند که باید برابر تیم سابق خود 
بازی کنند. البته یحیی گل محمدی در این 
بازی، شیخ دیاباته را به دلیل مصدومیت 
در اختیار ندارد و باید دید از لئاندرو پریرای 
برزیلی استفاده می کند یا خیر. در سپاهان 
هم مانوئل فرناندز هافبک پرتغالی و باتجربه 
این تیم غایب خواهد بود و باید دید ژوزه 
مورایس چه ترکیبی را روانه میدان می کند. 
سپاهان و پرسپولیس از 22 بهمن 1350 تا 
کنون 79 بار برابر هم قرار گرفته اند که 27 
برد سهم پرسپولیس و 19 برد سهم سپاهان 
بوده و 33 بازی هم با تساوی به پایان 
رسیده است که آخرین آن در بازی رفت دو 
تیم در لیگ با تساوی بدون گل رقم خورد. 
در این تقابل ها، 175 گل به ثمر رسیده که 
سهم پرسپولیس 96 و سهم سپاهان 79 گل 
بوده است. دوئل دهم این دو تیم در جام 

حذفی با سه برد پرسپولیس، یک برد 
سپاهان و پنج مساوی همراه بوده 

است که از این پنج مساوی، سه 
تا به ضربات پنالتی کشیده شده 

و سهم سپاهان در آن، 2 برد و 
سهم پرسپولیس، یک برد بوده 

است. در سه تقابل قبلی دو 
تیم به میزبانی اصفهان، دوبار 

پرسپولیس برنده شده و یکی 
از تساوی های منجر به برد سپاهان در 

ضربات پنالتی هم در خانه بوده است. 
9 رویارویی قبلی دو تیم در هفت دوره 

جام حذفی بوده که رأی به چهار 
صعود پرسپولیس و سه صعود یا 

قهرمانی سپاهان داده است. در 
تاریخ جام حذفی، پرسپولیس 
با شش قهرمانی و دو بار حضور 
در فینال، دومین تیم پرافتخار 
این رقابت ها و سپاهان با 

چهار قهرمانی، چهارمین تیم 
پرافتخار حذفی است.

دوشنبه شب بلافاصله پس از پایان 
دیدار فولاد و الفیصلی در مرحله 
یک هشتم مسابقات لیگ قهرمانان 
آسیادر حالی که فولادی ها از برد 
مقابل نماینده عربستان خوشحال 
بودند و خود را برای قرعه کشی 
یک چهارم نهایی غرب آسیا آماده 
می کردند، با استعفای عجیب و 
غافلگیرکننده جواد نکونام روبه رو 
شدند. نکونام پس از سوت پایان 
این دیدار در تصمیمی عجیب در 
اعتراض به مشکلات باشگاه از سمت 
خود استعفا کرد! او پس از پایان بازی 
در نشست خبری گفت: »من آدم 
حرفه ای هستم و زندگی و وقتم را 

برای فوتبال و فولاد می گذارم، اینجا 
شاید درست نباشد اما باید بگویم 
که این آخرین بازی من برای فولاد 
خوزستان بود. دیگر روی نیمکت 
فولاد نخواهم بود. شرایط سختی در 
یک ماه گذشته برای من به وجود 
آمد و تصمیم گرفتم دیگر مربیگری 
نکنم. خودم، خانواده ام، شخصیتم و 
احترام برای بازیکنانم را از هر چیزی 
بیشتر دوست دارم.« استعفای نکونام 
باعث شد تا این مربی در قرعه کشی 
یک چهارم نهایی شرکت نکند و 
سعید فتاحی قائم مقام فولادی ها به 
جای او و به همراه مربیان تیم های 
الهلال )رامون دیاز(، الدحیل )هرنان 

کرسپور( و الشباب )میشل پرودوم( 
در این مراسم حاضر شود. در این 
شرایط قرعه کشی این مرحله برگزار 
شد و فولاد روز پنجشنبه ساعت 21:30 
به مصاف تیم قدرتمند و نام آشنای 
الهلال عربستان )قهرمان دوره گذشته 
لیگ قهرمانان آسیا( خواهد رفت. 
فتاحی پس از مشخص شدن رقیب 
بعدی فولاد در گفت و گوی کوتاهی با 
شبکه الکاس قطر اعلام کرد: »مطمئناً 
با برنامه ریزی هایی که کادر فنی فولاد 
انجام داده است، تمام تلاش مان را 
می کنیم تا از این مرحله عبور کرده 
و راهی مرحله بعد شویم.« در این 
بین پس از پیوستن فولاد به جمع 3 

تیم صعودکننده غرب آسیا )الهلال، 
الدحیل و الشباب( خبرنگار »ایران« 
با یکی از بازیکنان این تیم ارتباط 
گرفت و این مدافع فولاد که نخواست 
نامش فاش شود با اشاره به استعفای 
نکونام به بیان این جمله اکتفا کرد: 
»اینجا اوضاع اصلاً خوب نیست.« 
در این بین فولاد به واسطه سال ها 
حضور نکونام در تیم اوساسونا و روبرتو 
تورس و الکس آلگریا بازیکن و مربی 
اسپانیایی زیر ذره بین رسانه های 
این کشور قرار دارد. به همین دلیل 
خبر استعفای نکونام در نشریات 
اسپانیایی هم مخابره شد و وب سایت 
اسپانیایی diariodenavarra در این 

خصوص نوشت: »طبق ادعای برخی 
از رسانه های داخلی ایران، نکونام 
که یکی از گزینه های تیم ملی است 
امکان دارد سرمربیگری تیم ملی را 

برعهده بگیرد.«
فولاد ارزان ترین تیم حاضر در 

نیمه نهایی غرب آسیا!
تنها نماینده ایران در لیگ قهرمانان 
آسیا، در شرایطی به جمع 4 تیم برتر 

غرب آسیا راه یافت که در بین 3 
تیم حاضر دیگر در این منطقه، با 
ارزش 10،10 میلیون یورو ارزان ترین تیم 
محسوب می شود. در این میان تیم 
الشباب عربستان با 39،۸0 میلیون 
یورو اول و تیم های الهلال و الدحیل 
به ترتیب با 39،63 و 2۸،4۸ میلیون 
یورو دومین و سومین تیم گران قیمت 

این مرحله به حساب می آیند.

سپاهان و پرسپولیس، امروز ساعت 15 در جام حذفی

نقش خاطره در نقش جهان

استعفای نکونام کام قرمزپوشان اهوازی را تلخ کرد

بازیکن فولاد: اینجا اوضاع اصلاً خوب نیست
نیمکت تیم ملی مقصد بعدی سرمربی فولاد!؟

در تقابل  
پرسپولیس 
و سپاهان، 

175 گل به ثمر 
رسیده که سهم 
پرسپولیس 96 

و سهم سپاهان 
79 گل بوده 

است

175 
گل  فولاد شکست ناپذیر 

ترس را به جان قهرمان آسیا انداخت

پس از فغانی، اولین داور ایرانی 
مدرک VAR گرفت

 صعود استقلال ملاثانی و نساجی 
در جام حذفی

تاج: عجله ای برای انتخاب سرمربی 
تیم ملی نداریم

 تبریک فدراسیون به فولاد

پس از پیروزی تیم فولاد خوزستان مقابل الفیصلی 
و مصاف این تیم با الهلال عربستان در مرحله 
یک چهارم نهایی مسابقات لیگ قهرمانان 
آسیا، رسانه های عربستان با انتشار آمار فولاد و 
شکست ناپذیری این تیم به الهلال هشدار دادند. 
بندر الوقیت، خبرنگار عربستانی در این خصوص 
نوشت: »فولاد رقیبی آسان نیست بلکه تیمی منظم 
است. فولاد به عنوان صدرنشین گروهش صعود 
کرده است. نباید در مراحل حذفی رقیب را دست کم 
بگیرید و باید با تمام جدیت وارد بازی شوید. الهلال 
در شرایط طبیعی می تواند راهی نیمه نهایی شود.« 
صفحه خبری »الهلال سکای« هم در این زمینه 
هشدار داد و نوشت: »فولاد در مرحله گروهی با 
کسب 11 امتیاز صدرنشین شد و هیچ شکستی در 

لیگ قهرمانان آسیا 2022 نداشته است.«

موعود بنیادی فر نفر اول لیست داوران بین المللی 
ایران پس از گذراندن آموزش های لازم VAR  در 
دوره های مختلف در کشورهای مالزی، امارات و 
ازبکستان موفق به اخذ مجوز کمک داور ویدیویی 
فیفا شد. وی از این به بعد می تواند به همراه تیم 
داوری ایرانی ، کلیه مسابقات را که با VAR برگزار 
می شود قضاوت کند. با این اتفاق بنیادی فر شانس 
بالایی برای قضاوت در جام ملت های 2023 خواهد 
داشت. پیش از این از بین داوران ایرانی تنها علیرضا 
فغانی که در حال حاضر در لیست داوران بین المللی 
فوتبال کشورمان قرار ندارد، موفق به کسب این 

مدرک شده بود.

مرحله یک هشتم مسابقات جام حذفی کشور دیروز 
با برگزاری 2 دیدار پیگیری شد. در اراک تیم های 
آلومینیوم و نساجی مازندران به مصاف هم رفتند که 
این دیدار در پایان 120 دقیقه بدون گل به پایان رسید 
و بازی به ضربات پنالتی کشیده شد. در ضربات پنالتی 
تیم نساجی موفق شد با نتیجه 6 - 5 آلومینیوم اراک 
را شکست دهد و جواز صعود به مرحله بعد را کسب 
کند تا اتفاق فینال دور گذشته جام حذفی تکرار شود. 
در دیگر دیدار این مرحله استقلال ملاثانی و مس 
کرمان در اهواز به مصاف هم رفتند که این بازی در 
نهایت با برتری 3-1 آبی پوشان خوزستانی تمام شد. 
حمزه خذیراوی )63 و 10۸( و فرشید پاداش )112( برای 
استقلال ملاثانی گلزنی کردند و عارف رستمی )7( برای 

مس کرمان گلزنی کرد.

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال دیروز در حاشیه 
انتخابات هیأت فوتبال استان البرز، در خصوص 
آخرین وضعیت انتخاب سرمربی تیم ملی گفت: 
»عجله ای برای انتخاب سرمربی تیم ملی نداریم، 
در این خصوص به هر دو گزینه ایرانی و خارجی فکر 
می کنیم. در حال حاضر انتخاب سرمربی نمی تواند 
به تشکیل تیم منجر شود چرا که بازی های لیگ در 
حال برگزاری است از این رو باید در فرصت مناسب 

سرمربی تیم ملی انتخاب شود.«

فدراسیون فوتبال با انتشار پیامی پیروزی تیم فولاد 
ایران و صعود این تیم به مرحله یک چهارم پایانی 
لیگ قهرمانان آسیا را تبریک گفت. در این پیام آمده 
است: »پیروزی فولادمردان شایسته فوتبال کشور در 
میدان رقابت با حریف عربستانی باعث شادکامی آحاد 
علاقه مندان به فوتبال شد. امید است تنها نماینده 
کشورمان در این مرحله از رقابت های لیگ قهرمانان 

آسیا در این مسیر به درخشش خود ادامه دهد.«

خرده خبر

چهار شنبه  3 اسفند 14۰1  شماره 8134

سجاد حسینی
روزنامه نگار

جام حذفی

حامد جیرودی
روزنامه نگار

چمپیونز لیگ

چشم همه علاقه مندان به فوتبال ایران، امشب به ورزشگاه 
جوزپه مه آتزا است. جایی که قرار است 2 تیم اینتر و پورتو 
در دیدار رفت مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا 
از ساعت 22:30 در به مصاف هم بروند. اما این بازی از 
آنجا برای فوتبال دوستان کشورمان اهمیت دارد که مطابق 
انتظار، قرار است مهدی طارمی در ترکیب شاگردان سرجیو 
کنسیسائو به میدان برود؛ مهاجمی که در این فصل بهترین 
گلزن پورتو در لیگ قهرمانان بوده و توانسته خود را به عنوان 
بازیکن زهردار و خطرناک در لیگ قهرمانان اروپا مطرح کند، 
ستاره 30 ساله فوتبال ایران که سومین فصل حضورش در 
این رقابت ها را تجربه می کند، با اینکه در چند وقت اخیر تا 
حدودی افت کرده ولی 11 گل در لیگ برتر پرتغال برای اژدها 
به ثمر رسانده تا در رده سوم بهترین گلزنان این مسابقات 
قرار داشته باشد و برای همین سرمربی پورتو همچنان 
روی او حساب ویژه ای باز می کند. در این میان تقابل این 
شماره 9  پورتو با مرد شماره 10 اینتر، یک دوئل دیدنی را رقم 
خواهد زد. بازیکنی به نام لائوتارو مارتینز که توانسته خود را 
در چند فصل اخیر به عنوان یکی از ستاره های بی چون و 
چرای فوتبال اروپا و جهان تبدیل کند. این بازیکن 25 ساله 
آرژانتینی در این فصل سری A ایتالیا 13 گل زده تا در رده دوم 
بهترین گلزنان این رقابت ها باشد. اما لائوتارو برخلاف 
طارمی که در این فصل پنج گل در لیگ قهرمانان زده و در 
رده سوم بهترین گلزنان این مسابقات است، تنها یک بار 
توانسته دروازه بارسلونا را در مرحله گروهی چمپیونز لیگ 
باز کند. با این حال، او یکی از بازیکنان تأثیرگذار سیمونه 
اینزاگی است که نرآتزوری روی او حساب ویژه ای باز می کند 
و حالا باید دید او ستاره بازی خواهد بود یا طارمی؟! نکته ای 
که درباره تقابل طارمی با اینتر وجود دارد این است که او 
به غیر از گلزنی برابر یووه، سابقه باز کردن دروازه یک تیم 
ایتالیایی دیگر، یعنی لاتزیو در فصل گذشته لیگ اروپا را هم 
در کارنامه اش دارد و امیدوار است گلزنی به اینتر را هم به 
کارنامه گلزنی اش برابر تیم های مطرح اروپایی اضافه کند. 
پورتو در بازی قبلی اش 1-0 ریوآوه را شکست داده و اینتر هم 
3-1 اودینزه را از پیش رو برداشته است. در دیگر بازی همزمان 
امشب لیگ قهرمانان اروپا، لایپزیش میزبان منچسترسیتی 
است. لایپزیش در بازی قبلی اش 3-0 ولفسبورگ را شکست 
داد و شاگردان پپ گواردیولا هم برابر ناتینگهام فارست به 
تساوی 1-1 رسیدند. این دو تیم سال گذشته هم با یکدیگر 
دیدار کردند که منچسترسیتی در بازی رفت، 6-3  به پیروزی 

رسید ولی لایپزیش بازی برگشت را 2-1 برنده شد.

 مصاف طارمی و لائوتارو 
در بازی اینتر و پورتو تماشایی است

10 9 وودوئل 

شهریار در فینال لیگ قهرمانان
نقطه عطف حضور لژیونرهای ایرانی در لیگ 
قهرمانان اروپا، علی دایی بود. شهریار در 
فصل 99- 199۸ بازیکن بایرن مونیخ بود 
و با این تیم به فینال این رقابت ها هم 
رسید. هر چند که در آن بازی معروف مقابل 
منچستریونایتد که 2-1 به سود شیاطین 
سرخ به پایان رسید، بازی نکرد و از روی 
نیمکت، شاهد شکست باواریایی ها بود.

گل های دایی به میلان و چلسی
دایی با پیراهن هرتابرلین هم در لیگ قهرمانان اروپا فصل 
2000-1999 به میدان رفت و در بازی مقابل چلسی، 2 گل زد 
و باعث پیروزی 2-1 تیمش شد. کاپیتان اسبق تیم ملی در 
همان فصل تک گل تیمش در بازی مقابل 
میلان را به ثمر رساند که 
این بازی 1-1 به اتمام 

رسید.

مهدوی کیا و درخشش برابر یووه
مهدی مهدوی کیا که 10 فصل و نیم از فوتبالش را در بوندس لیگا گذراند، در بازی 
هامبورگ و دپورتیوو لاکرونیا در فصل 2001-2000 که 2-1 به سود تیم اسپانیایی به پایان 
رسید، تک گل تیمش را زد. مهدوی کیا، در همان فصل و در بازی با یوونتوس 

که 4-4 مساوی شد، یک پنالتی گرفت، یک گل زد و یک 
پاس گل داد که یکی از بازی های فراموش 

نشدنی موشک هامبورگ به 
شمار می رود.

میناوندو بازی 
مقابل بکهام

د  ا مهرد د  یا ه  ند ز
میناوند در فصل 99- 199۸ 

خود را به اروپا رساند و سه 
فصل برای اشتروم گراتس بازی 
کرد. او در 2 تورنمنت معتبر لیگ 

قهرمانان و جام یوفا )لیگ 
اروپای فعلی( 29 بازی انجام 

میناوند  بازی های  داد 
برابر منچستریونایتد و 

بازی اش به عنوان یار 
مستقیم دیوید بکهام 

یاد  به  از تصاویر 
ماندنی این بازیکن 
فقید فوتبال ایران 

. ست ا

8 گل سردار برای روس ها
سردار آزمون، در فصل 17-2016 و زمانی که 

بازیکن روستوف بود، در لیگ قهرمانان اروپا 
برای تیم روسی به میدان رفت و توانست 

4 گل به ثمر برساند. این مهاجم ملی پوش 
کشورمان در بازی با بایرن مونیخ )3-2 بایرن(، 

اتلتیکو مادرید )2-1 اتلتیکو(، آژاکس )4-1 روستوف( 
و اندرلخت )2-0 روستوف( گلزنی کرد. سردار، زمستان 

97 و پس از نمایش درخشان در جام ملت های آسیا 
2019 با قراردادی 12 میلیون یورویی به زنیت، پیوست. او 

در لیگ قهرمانان اروپا 20-2019، مقابل لیون )1-1( و بنفیکا )1-3 
زنیت( گلزنی کرد و در فصل 22-2021 هم دروازه چلسی )3-3( 

و یوونتوس )4-2 یووه( را باز کرد. آزمون به همراه بایرلورکوزن 
در این فصل لیگ قهرمانان اروپا هم حضور داشت ولی 

بازی نکرد و در خلال بازی با پورتو دچار مصدومیت 
شد و تیمش هم موفق به صعود نشد.

 بهترین پاسور 
در فصل 21–2020 

پریمیرا لیگای 
پرتغال: )11 پاس گل(

 زننده بهترین 
گل فصل لیگ 

 قهرمانان اروپا در 
فصل 21–2020 
مقابل چلسی

 بهترین لژیونر 
سال آسیا 2021  

 نامزد جایزه 
پوشکاش فیفا 

2021
 بازیکن ماه لیگ 
برتر پرتغال )7 بار(

 بازیکن برتر سال 
لیگ پرتغال 2022

 بهترین گلزن 
آسیایی قاره اروپا 

2022 )39 گل(

افتخارات فردی 
طارمی  در پورتو
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طارمی در آستانه عبور از آزمون
مهدی طارمی هم از فصل 21-2020 که به پورتو پیوسته، حضور در لیگ قهرمانان اروپا را تجربه کرد. او در 
آن فصل و در بازی برابر یوونتوس که کریستیانو رونالدو را هم در ترکیبش داشت، توانست گلزنی کند که 
پورتو در آن بازی به پیروزی 2-1 دست یافت. این مهاجم کشورمان در بازی با چلسی هم تک گل اژدها 
را با یک قیچی زیبا به ثمر رساند که کاندیدای گل پوشکاش )بهترین گل سال اروپا( هم شد. مهدی 
در فصل بعد و در بازی برابر لیورپول که با نتیجه 5-1 به سود سرخپوشان آنفیلد به پایان رسید، تک گل 
پورتو را زد. اما اوج درخشش طارمی در این فصل از لیگ قهرمانان بوده است. جایی که او دوبار دروازه 
بایرلورکوزن، دو بار دروازه کلوپ بروژ و یک بار هم دروازه اتلتیکو مادرید را باز کرده است تا با پنج گل زده 
در رده دوم بهترین گلزنان این فصل لیگ قهرمانان اروپا قرار داشته باشد. طارمی در کل، تاکنون ۸ گل به 
ثمر رسانده و از نظر گلزنی در این رقابت ها با آزمون برابر است اما این شانس را دارد که از او عبور کند.


